
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОМУТИИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ул. Набережная, д. 27, с.Хомутинино, Увельский район Челябинская область, 457015 
Тел. (8-351-66)46-297, факс (8-351-66)46-297, e-mail: hom46297@mail.ru 

ОГРН 1027401925000, ИНН 7440005644, КПП 742401001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» марта 2020 г. № 8 
С. Хомутинино

О запрете выхода(выезда) на лёд 
на водоёмах Хомутининского 
сельского поселения

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 03.06.2006 года № 73-Ф3 «О введении в действие Водного кодекса 
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Губернатора Челябинской области от 20.09.2012 
года № 479-П « О порядке утверждения Правил охраны жизни людей на водных 
объектах в Челябинской области», в целях обеспечения безопасности и охраны 
жизни на водных объектах, администрации Хомутининского сельского поселения

Постановляет:

1. Запретить на территории Хомутининского сельского поселения пользование 
ледовыми переправами, а также выезд транспортных средств и выход граждан 
на ледовый покров водных объектов с 23 марта 2020 года до окончания таяния 
ледового покрова.

2. Обеспечить выставление запрещающих аншлагов в опасных местах.
3. Провести профилактическую работу по правилам безопасного поведения людей на 

льду;
4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и на 

официальном сайте Хомутининского сельского поселения в сети Интернет
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу 

Хомутининского сельского поселения Сидоренко Е.А.

mailto:hom46297@mail.ru

